

Special-Butikken Herning A/S
Engdahlsvej 12, 7400 Herning

CVR-nr. 27 16 51 09

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2017.

Arne Bredahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Special-Butikken Herning A/S Engdahlsvej 12 7400 Herning
	Telefon: 97 12 25 99 Telefax: 97 22 44 31
	CVR-nr.: 27 16 51 09 Stiftet: 19. maj 2003 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Arne Bredahl Henry W. Nielsen Ole Leth Sørensen
Direktion	Henry W. Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelser	Nordea Bank A/S, Strøget 12 - 14, 7430 Ikast Danske Bank, Sct. Mathias Gade 52, 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive handel med værktøj, inventar til landbrugssektoren og pelsdyravlere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.333 t.kr. mod 5.431 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 395 t.kr. mod 1.255 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	4.333.259	5.430.773
1 Personaleomkostninger	-3.717.154	-3.655.242
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-67.771</u>	<u>-67.771</u>
Driftsresultat	548.334	1.707.760
Andre finansielle indtægter	65.120	79.180
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-101.683</u>	<u>-143.552</u>
Resultat før skat	511.771	1.643.388
2 Skat af årets resultat	<u>-117.219</u>	<u>-388.398</u>
Årets resultat	394.552	1.254.990
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	375.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	<u>19.552</u>	<u>54.990</u>
Disponeret i alt	394.552	1.254.990

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.133	113.904
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.133</u>	<u>113.904</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	110.000	110.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>156.133</u>	<u>223.904</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.580.268	4.612.987
	Varebeholdninger i alt	<u>4.580.268</u>	<u>4.612.987</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.984.451	2.546.767
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	240.332
	Udskudte skatteaktiver	18.005	26.016
	Andre tilgodehavender	30.691	427.016
	Periodeafgrænsningsposter	43.859	42.845
	Tilgodehavender i alt	<u>2.077.006</u>	<u>3.282.976</u>
	Likvide beholdninger	<u>188.104</u>	<u>9.585</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.845.378</u>	<u>7.905.548</u>
	Aktiver i alt	<u>7.001.511</u>	<u>8.129.452</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	625.000	625.000
5	Overført resultat	1.991.106	1.971.554
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	375.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>2.991.106</u>	<u>3.796.554</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.157.520	1.579.900
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	756.459	801.476
	Selskabsskat	109.208	388.197
	Anden gæld	1.987.218	1.563.325
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.010.405</u>	<u>4.332.898</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.010.405</u>	<u>4.332.898</u>
	Passiver i alt	<u>7.001.511</u>	<u>8.129.452</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	394.552	1.254.990
9 Reguleringer	166.553	520.541
10 Ændring i driftskapital	1.369.223	-2.277
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.930.328	1.773.254
Renteindbetalinger og lignende	65.120	79.182
Renteudbetalinger og lignende	-101.683	-143.552
Pengestrøm fra ordinær drift	1.893.765	1.708.884
Betalt selskabsskat	-388.197	-397.709
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.505.568	1.311.175
Salg af materielle anlægsaktiver	55.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	55.000	0
Mellemregning med tilknyttede virksomheder	240.331	-1.793.172
Betalt udbytte	-1.200.000	-1.200.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-959.669	-2.993.172
Ændring i likvider	600.899	-1.681.997
Likvider 1. januar	-1.570.315	111.682
Likvider 31. december	-969.416	-1.570.315
 Likvider		
Likvide beholdninger	188.104	9.585
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.157.520	-1.579.900
Likvider 31. december	-969.416	-1.570.315

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.068.416	3.032.153
Pensioner	464.039	448.250
Andre omkostninger til social sikring	80.162	88.308
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>104.537</u>	<u>86.531</u>
	<u>3.717.154</u>	<u>3.655.242</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	109.208	388.197
Årets regulering af udskudt skat	<u>8.011</u>	<u>201</u>
	<u>117.219</u>	<u>388.398</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.391.245	1.522.945
Afgang i årets løb	<u>-326.481</u>	<u>-131.700</u>
Kostpris 31. december	<u>1.064.764</u>	<u>1.391.245</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.277.341	-1.341.270
Årets af-/nedskrivninger	-67.771	-67.771
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>326.481</u>	<u>131.700</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.018.631</u>	<u>-1.277.341</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>46.133</u>	<u>113.904</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>

Aktiekapitalen består af 625 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.971.554	1.916.564
Årets overførte overskud eller underskud	<u>19.552</u>	<u>54.990</u>
	<u>1.991.106</u>	<u>1.971.554</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.200.000	1.200.000
Udloddet udbytte	-1.200.000	-1.200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>375.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>375.000</u>	<u>1.200.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr 24.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med følgende restleasingperioder:

- 17 måneder á kr. 10.052
- 24 måneder á kr. 5.115
- 32 måneder á kr. 2.919
- 57 måneder á kr. 2.026
- 76 måneder á kr. 7.101

Selskabet har indgået aftale vedrørende leje af ejendommen Engdahlsvej 12, 7400 Herning. Huslejen i opsigelsesperioden udgør kr. 260.000.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henry Nielsen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.771	67.771
Andre finansielle indtægter	-65.120	-79.180
Øvrige finansielle omkostninger	101.683	143.552
Skat af årets resultat	117.219	388.398
	<u>166.553</u>	<u>520.541</u>

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	32.719	262.736
Ændring i tilgodehavender	957.627	-500.421
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	378.877	235.408
	<u>1.369.223</u>	<u>-2.277</u>